
CAFÉ FLAIR

Do 14h - 18h,

Fr - So von 12h - 18h

- Selbstbedienungscafé -
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Google Bewertung

Über eine Rezension von

Dir auf google, freuen

wir uns!

Einfach ins google

account einloggen und

Bewertung hier abgeben:

Selbstbedienungscafé!

Gerne bedienen wir 

Sie an unserer Theke.

Das Geschirr bitten wir Sie auf 

unserem Geschirrwagen abzustellen, 

vielen Dank!

Folge uns auf 

Instagram



Über uns

Wir betreiben hier vor Ort die 

Kaiserstuhl Location für Events 

aller Art und das Café Flair.

Aufgrund dessen, bleibt unser Café vor allem

während der Hochzeitssaison hin und wieder

geschlossen. Alle bereits bekannten Termine, an

denen das Café ganz geschlossen oder

eingeschränkt geöffnet hat, finden Sie auf unserer

Website, Google und unseren Handzetteln an der

Theke!

Sie haben was zu feiern?

Sprechen Sie uns gerne an und schauen Sie mal 

in unser Fotobuch für Events.
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- Kaffee crema                                                  

- Kaffee crema groß                                        

- Espresso                                                         

- Espresso doppio  

- Espresso Macchiato 

- Espresso doppio Macchiato 

- Cappuccino 

- Cappuccino groß 

- Milchkaffee 

- Latte Macchiato 

- Americano 

- Flat White 

- Cortado 

Alles auch mit lactosefreier- oder Hafermilch.

3,10

4,50

2,30

3,70

2,50

4,00

3,90

5,20

4,10

4,10

2,40

4,20

2,80

Kaffeespezialitäten

Kaiserstuhl_location

www.kaiserstuhl-location.de



- Affogato 

- Coffee on the rocks 

- Iced Latte

- Iced Latte groß

4,00

2,80

3,80

4,50

Sommergetränke mit Kaffee & Eis

- Eiskaffee 

   2 Kugeln Vanilleeis mit kaltem Kaffee

6,10

6,10- Eisschokolade 

   1 Kugel Schoko- und 1 Kugel Vanilleeis

   mit kaltem Kakao

- jeweils mit Sahne 6,80

- Limetten Limonade 

   Limettensirup, frische Limette & Minzstängel,    

   Mineralwasser

- Beeren-Ingwer Limonade 

   Waldbeeren - und Ingwersirup, Beeren & frische

   Minzstängel, Mineralwasser

- Holunder-Ingwer Limonade 

   Holunder - und Ingwersirup, frischer Ingwer &

   Minzstängel, Mineralwasser

erfrischende Limonaden

6,40

0,5 l

6,40
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6,40



- Caotina (vollmilch o. zartbitter) 

- Ovomaltine

- jeweils mit Sahne

- Chai Latte 

- Heiße Zitrone 

- Holunderblüten Wunder 

- Tee

   basischer Kräutertee (Yogi), Hibiskus 

   Früchtetee (Yogi), Apfel-Minze, Jasmintee, 

   Schwarztee (Darjeeling), Pfefferminztee.

Heißgetränke

4,10

4,10

4,80

4,10

3,50

3,90

3,50

- Wasser still, medium, classic

- Holunderblüten Wunder

   Holunderblütensirup, Mineralwasser

- Apfelsaftschorle

- Johannisbeersaftschorle

- Orangensaft

- Cola/Fanta/Sprite

Kaltgetränke
0,25 l

2,80

3,90 |

3,80

4,90

|

|

|

|

|

0,35 l

3,30

3,30

2,90

3,40

4,30

4,30

3,90

4,40

Frisch gepresste Säfte

- Apfel - Orange - Karotte 

   oder eigene Zusammenstellung

4,20 5,20

0,25 l 0,35 l



- belegte Seele, knusprig gebacken

   mit Käse ODER Schinken

   (mit jeweils Ziegenfrischkäse, Tomaten, rote

    Paprika, Essiggürkchen)

-mit Käse UND Schinken

- halbe Seele

Kuchen & Torten

Warme Speisen

süß:

belgische Waffeln

(nur Sa/So & nur im Winter)

herzhaft:

- Waffel mit Puderzucker 

- Waffel mit Zimt und Zucker

- Waffel mit Apfelmus 

Fingerfood

 - Nachos mit Salsa Soße  

4,50

5,50

5,50

8,20

4,10

6,00

- selbstgebackene Kuchen

- selbstgebackene Torten

4,50

5,00
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Flammkuchen aus der Schwarzwälder

Flammkuchen Manufaktur Freiburg 

- Schwarzwälder 

   Schwarzwälder Schinkenspeck, feine rote 

   Zwiebeln & Edamer 12,00
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- Mediterran 

   Rosmarin, Basilikum-Pesto, Tomaten-Sugo & 

   Ziegen-Frischkäse 14,00

- Pilze Willse 

   Peterle-Crème, Bio-Shiitake, Frühlingszwiebel

   & Edamer 14,00



Französisches Frühstück

1 Croissant, Butter, Himbeer-Marmelade

Café Flair

Ein Körnerbrötchen, Croissant, Butter, Nutella,

Linsen-Curry - Aufstrich, Tomate und Gürkchen,

1 Frühstücksei, Birchermüsli, Orangensaft (0,1 l)

Schwarzwälder

2 Brötchen (1 Körner, 1 Wasser), 1 Croissant,

Butter, Himbeer-Marmelade, Schwarzwälder-

Schinken, Appenzeller & Camembert, Tomate und

Gürkchen, 1 Frühstücksei, Orangensaft (0,1 l)

- Birchermüsli

Frühstück
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Gerne bieten wir Ihnen Frühstück für Gruppen

ab 10 Personen und nur auf Anfrage an.

5,90

14,00

16,00

4,90

Das Frühstück servieren wir, die Getränke

werden an der Theke bestellt und abgeholt, das

Geschirr selbst abgeräumt.



Aperitifs

- Pils Rothaus 

- Pils Rothaus alkoholfrei 

- Radler Rothaus 

- Weizen Rothaus 

- Weizen Rothaus alkoholfrei 

- Aperol Spritz

   Aperol, Secco Rosé, Mineralwasser, 

   1 Orangenscheibe

- Rosé berry Spritz 

   Secco Rosé, Grenadine-Sirup, Limette, Beeren, 

   frische Minze

- Secco Rosé 0,1 l 

alkoholische Getränke

Bier 0,33 l

0,2 l

7,50

7,50

3,50

3,40

3,40

3,40

3,40

3,40

Kaiserstuhl_location

www.kaiserstuhl-location.de

- Mojito

    Rum, Mineralwasser, weißer

    Rohrzucker, Limette, Pfefferminzblätter

Cocktails 0,35 l

9,00
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- Holunder-Ingwer-Drink 

   Holunderblütensirup, Ingwersirup,

   Mineralwasser, frische Gurkenscheiben

alkoholfreie Aperitifs

alkoholfreie Cocktails

- Mojito

    Ginger Ale, weißer Rohrzucker,

    Limette, Pfefferminzblätter

6,50

0,2 l

0,35 l

7,50

dazu Fingerfood

- Nachos mit Salsa Soße  6,00



Weiß

Weingut Rebschneckle

- Bio Cuvée Rebschneckle tr.

Weingut Lay 

- Grauburgunder Spätlese tr. 

- Silvaner Spätlese tr. 

Rot 

Weingut Rebschneckle

- Spätburgunder Rotwein Spätlese tr.

Flaschenweine

0,75 l

17,00

0,7 l

23,00

21,00

17,00

26,00

- Spätburgunder Rotwein tr.

0,75 l

1 l

Rosé

21,50

0,75 lWeingut Rebschneckle

- Secco Rosé tr. 
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- Spätburgunder Weißherbst Rosé halbtr. 21,50



Kaiserstuhl Location und Café Flair,

Milena Labudde,

 Glänzerweg 4, 79241 Ihringen,

www.kaiserstuhl-location.de

info@kaiserstuhl-location.de 

015678-225708

Vielen Dank 

für Ihren Besuch!
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